

LSQA S.A.

Estados Contables auditados por Auditores Independientes

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL CONSOLIDADO AL 31 DE DICIEMBRE 2012

(Expresado en moneda nacional)

| Activo | | Pasivo | |
|------------------------------|-------------------|---------------------------|-------------------|
| Disponibilidades | 10,055,850 | Deudas comerciales | 5,624,160 |
| Créditos por servicios | 17,696,609 | Deudas diversas | 4,655,490 |
| Previsión por Incobrables | (1,404,784) | Previsiones | 970,050 |
| Otros créditos | 938,688 | Pasivo Corriente | 11,249,700 |
| Activo Corriente | 27,286,363 | Pasivo no Corriente | 0 |
| Activo por Impuesto Diferido | 60,734 | Total Pasivo | 11,249,700 |
| Bienes de uso | 2,186,016 | Patrimonio | |
| Intangibles | 58,421 | Capital | 822,450 |
| Activo no Corriente | 2,305,171 | Ajustes al patrimonio | 4,861,494 |
| Total Activo | <u>29,591,534</u> | Reserva Legal | 709,845 |
| | | Resultados acumulados | 4,545,945 |
| | | Total Patrimonio | 18,341,834 |
| | | Total Pasivo y Patrimonio | <u>29,591,534</u> |

ESTADO DE RESULTADOS

Por el periodo 01-01-12 al 31-12-12

ESTADO DE ORIGEN Y APLICACIÓN DE FONDOS

Por el periodo 01-01-12 al 31-12-12

(Expresado en moneda nacional)

| | | | |
|---|------------------|--|-------------------|
| Ingresos | | Resultado del ejercicio | 4,468,530 |
| Ingresos por venta de servicios locales | 29,578,773 | Ajustes | 2,918,591 |
| Ingresos por servicios en el exterior | 23,501,608 | Resultado después de ajustes | 7,387,121 |
| Descuentos y Bonificaciones | (357,705) | Efectivo utilizado en operaciones | (1,174,027) |
| Ingresos Netos | 52,722,676 | Flujos de efectivo por actividades de operación | 6,213,094 |
| Costos | | Flujos de efectivo por actividades de inversión | (1,987,403) |
| Costo de los servicios prestados | (26,118,907) | Flujos de efectivo por actividades de financiación | (2,402,131) |
| Resultado Bruto | 26,603,769 | Incremento neto de efectivo y equivalentes | 1,823,560 |
| Costos de Administración y Ventas | (19,693,824) | Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio | 8,722,119 |
| Resultado Operativo | 6,909,945 | Ajuste por Conversión | (14,668) |
| Resultados Diversos | (327,318) | Fondos asociados al mantenimiento de efectivo | (475,161) |
| Resultados Financieros | (692,742) | Efectivo y equivalentes al final del ejercicio | <u>10,055,850</u> |
| Impuesto a la Renta | (1,421,355) | | |
| Resultado Neto del Ejercicio (Ganancia) | <u>4,468,530</u> | | |

Dr. Rodolfo Silveira
Presidente

Ing. Jorge Arismendi
Director Ejecutivo

Cr. Alvaro Díaz
Gerente de Adm. y Finanzas